
Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace
se sídlem Strážovská 1247/22, 69701 Kyjov
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 1230
IČ: 00226912
DIČ: CZ00226912
bankovní spojení:
zastoupena: Mgr. Veronikou Neničkovou, MBAce, statutárním zástupcem
(dále jen „odběratel“)

a

MGVIVA a.s.
se sídlem Křenova 483/3, Veleslavín Praha 6, 162 00
korespondenční adresa: Malešická 2251/51, 130 00 Praha 3
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 27447
IČO: 173 21 611
DIČ: CZ173 21 6
bankovní spojení:
zastoupena: Ing. Lenkou Hesovou,
členkou správní rady

(dále jen „dodavatel“)

uzavírají
ve smyslu ustanovení § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
změn a doplňků, za přiměřeného využití § 2415 a následujících téhož zákona

smlouvu o zřízení a provozování konsignačního skladu

za následujících podmínek:

čl. I
Úvodní ustanovení

odst. 1)
Smluvní strany si před uzavřením této smlouvy vzájemně ověřily svou právní i věcnou

způsobilost k podpisu smlouvy a k převzetí práv a povinností z ní vyplývajících.

odst. 2)
Součástí této smlouvy je výpis z obchodního rejstříku dodavatele jako příloha.

odst. 3)
Smluvní strany se dohodly pro koordinaci činností vyplývajících z této smlouvy a

k zajištění řádných podmínek jsou za každou smluvní stranu určeni tito pracovníci:
za odběratele:
za dodavatele:



 
čl: II 

Předmět smlouvy 
odst. 1) 
 Smluvní strany se dohodly, že odběratel zřídí a bude na oddělení urologie zajišťovat 
funkci konsignačního skladu zboží dodávaného dodavatelem. 
 
odst. 2) 
 Dodavatel bude do tohoto skladu dle objednávky odběratele doplňovat za dále 
stanovených podmínek zboží, které odběratel převezme, zajistí jeho optimální uložení, 
skladování, evidenci a výdej dle svých potřeb. 
 
 

čl: III 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
odst. 1) 
 Dodavatel dodává do konsignačního skladu zboží dle potřeb odběratele, a to na základě 
jeho písemné objednávky nejčastěji jedenkrát za kalendářní měsíc, pokud odběratel 
z naléhavých důvodů nestanoví jinak. 
 
odst. 2) 
 Odběratel dodané zboží převezme a potvrdí úplnost a bezvadnost dodávky na 
přejímacím dokladu, který je zpracován ve dvojím vyhotovení, z nichž po jednom si 
ponechávají každá ze smluvních stran. 
 
odst. 3) 
 Odběratel uloží zboží do konsignačního skladu tak, aby byly zajištěny požadované 
podmínky pro jejich uchování, aby bylo zajištěno před zneužitím, poškozením nebo odcizením 
a dále tak, aby bylo odděleno od jiných věcí ve vlastnictví odběratele a dalších fyzických či 
právnických osob. 
 
odst. 4) 
 Převzetím zboží dle odst. 2) přechází na odběratele vzniklá škoda na zboží, za něž touto 
smlouvou přejímá hmotnou zodpovědnost. Odběratel je povinen dodavateli uhradit skutečně 
vzniklou škodu způsobenou ztrátou či poškozením zboží v důsledku nedodržení touto 
smlouvou uložených povinností, pro něž se zboží stává neupotřebitelným. 
 
odst. 5) 
 Odběratel je touto smlouvou vázán k povinnosti odběru zboží s nejkratší expirační 
dobou z konsignačního skladu. 
 
  



odst. 6) 
 Odběratel má právo vrátit z konsignačního skladu zboží, o němž ví, že ho nevyužije pro 
plnění svých úkolů v nejbližších 6 šesti měsících. Toto zboží však nesmí mít expirační dobu 
kratší než šest měsíců. 
 
odst. 7) 
 Dodavatel je povinen poskytovat odběrateli veškerou potřebnou součinnost k zajištění 
řádných podmínek provozování konsignačního skladu. A to zejména spolupráci při provádění 
kontroly uchovávání zboží, resp. jeho specifických prvků apod. 
 
odst. 8) 
 Dodavatel je povinen při uzavření této smlouvy a dále vždy nejméně jedenkrát za šest 
měsíců poskytnout odběrateli soubornou informaci o aktuální nabídce svých služeb a 
sortimentu, který je předmětem jeho dodávek. 
 
 
 

čl. IV 
Finanční ustanovení 

 
odst. 1) 
 Zřízení a provozování konsignačního skladu dle této smlouvy je mezi smluvními 
stranami bezúplatné. 
 
odst. 2) 
 Dodavatel vystaví odběrateli fakturu za odebrané zboží nejpozději do 14 dnů po 
obdržení výdejek za dané období dle čl. V odst. 3) této smlouvy. Faktura je splatná do 60 dní 
od data jejího předání odběrateli. 
 
odst. 3) 
 Odběratel si vyhrazuje právo kontroly formální a věcné správnosti dodavatelem 
vystavené faktury. V případě zjištění vad nebo nedostatků vyžádá od dodavatele opravu 
předložené faktury. Doba splatnosti vystavené faktury se prodlužuje o dobu, v níž byla 
prováděna oprava zjištěných vad. 
 
 
 

čl. V 
Další podmínky plnění smlouvy 

 
odst. 1) 
 Odběratel se zavazuje, že ke dni podpisu této smlouvy připraví a vybaví prostory 
konsignačního skladu tak, aby mohly být dodavatelem zkontrolovány podmínky pro uchování 



zboží a organizace jeho evidence a výdeje. O výsledku této kontroly bude sepsán protokol se 
stanovením lhůt odstranění případně zjištění nedostatků. 
 
odst. 2) 
 Odběratel je povinen zaškolit pracovníka a stanovit jeho povinnosti při provozování 
skladu, a to zejména při evidenci zboží, způsobu jeho vydání, inventarizace a zajištění jeho 
ochrany. Odběratel je současně povinen vymezit okruh osob, které mají samostatný přístup do 
konsignačního skladu. 
 
odst. 3) 
 Odběratel je povinen zajistit, aby zboží bylo z konsignačního skladu vydáno výlučně 
oproti písemným výdejkám. 
 K poslednímu pracovnímu dni v kalendářním měsíci nebo dle potřeby je pověřený 
pracovník odběratele povinen provést inventuru zboží oproti výdejkám realizovaným v daném 
měsíci a objednávkám zboží za dobu platnosti smlouvy, pokud jejich plnění již nebylo 
vyčerpáno, případně vráceno dodavateli. 
 
odst. 4) 
 Vlastnické právo ke zboží předchází na odběratele okamžikem provedení jeho úhrady. 
 
 

čl. VI 
Závěrečná ustanovení 

 
odst. 1) 
 Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího podpisu pověřenými zástupci 
smluvních stran a je vyhotovena ve dvou originálních výtiscích z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom. 
 
odst. 2) 
  Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do dne předcházejícímu dni uzavření smlouvy 
na dodávky s vítězem veřejné zakázky na dodávky urologických pomůcek a ostatního 
spotřebního urologického materiálu včetně zřízení konsignačního skladu.  
odst. 3) 
 Platnost smlouvy může být ukončena písemnou výpovědí kterékoliv ze smluvních stran, 
a to i bez uvedení důvodu. Výpovědní lhůta činí tři měsíce a počíná plynout prvním dnem 
měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 
 
odst. 4) 
 Platnost smlouvy může být rovněž okamžitě zrušena v případě, že jedna ze smluvních 
stran i přes písemné upozornění druhé smluvní strany neplní své povinnosti ze smlouvy 
vyplývající nebo hrubým způsobem poškozuje práva a právem chráněné zájmy druhé smluvní 
strany. Planost smlouvy bude v tomto případě ukončena dnem doručení oznámení o tomto 
úkonu smluvní straně, která svým jednáním tuto skutečnost zapříčinila. 



 Ke dni ukončení platnosti této smlouvy podle odst. 3) a 4) bude mezi smluvními 
stranami sepsán protokol o rozsahu a způsobu vypořádání věcných a právních závazků, které 
mezi nimi po dobu platnosti smlouvy vznikly a nebyly ke dni sepsání protokolu vypořádány. 
 
odst. 5) 
 Veškeré změny a doplňky k této smlouvě mohou být přijaty po dohodě smluvních stran 
výlučně formou písemných dodatků, které se po podpisu jejich zástupci stávají nedílnou 
součástí této smlouvy a řídí se jejím právním režimem. 
 
odst. 6) 
Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé 
strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných 
elektronických zpráv. 
 
odst. 7) 
 Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat a které považují za důležité pro závaznost této 
smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření 
této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a 
nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 
 
odst. 8) 
 Strany si přejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva 
a povinnosti dozorovány z dosavadní čí budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí 
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je ve 
smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si strany potvrzují, že si nejsou 
vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 
 
 
odst. 9) 
 V případě, že při plnění jednotlivých ustanovení této smlouvy dojde mezi smluvními 
stranami k jakýmkoliv sporům nebo nejasnostem, jsou smluvní strany povinny tyto spory nebo 
nejasnosti řešit vzájemným jednáním pro něž vytvoří veškeré odborné a organizační podmínky 
včetně případného ustanovení zvláštní dohadovací komise. Teprve v případě, že ani dohadovací 
komise nenalezne řešení sporu je možné spor mezi smluvními stranami řešit cestou soudního 
řízení. 
 
odst. 10) 
 Veškeré vztahy smluvních stran související s realizací jednotlivých ustanovení této 
smlouvy, ale jimi přímo neupravené se řídí příslušnými ustanoveními obecně závazných 
předpisů, zejména pak zákona č. 89/2012 Sb. 
 
 
 



Příloha č. 1: Výpis z obchodního rejstříku dodavatele
Příloha č. 2: Soupis zboží

V Kyjově, dne ………………… V Praze, dne …………………

za odběratele


